Entités Acquises. Les données non auditées présentées dans la colonne « palier FREYPROP » ont uniquement été
construites pour les besoins de l’information pro forma.

L’Information Financière Pro Forma n’intègre aucune conséquence des synergies attendues et ne fournit pas d’indication
sur les résultats et la situation future de l’activité.

Les retraitements pro forma, présentés ci-après, sont basés sur les informations disponibles à ce jour, sur certaines
hypothèses et estimations que FREY considère raisonnables.
Les conséquences directes de la transaction, reflétées en tant que « retraitements proforma », concernent d’une part :
les frais d’acquisition de titres, le financement et les coûts liés engagés par FREYPROP, et d’autre part l’allocation du prix
d’acquisition ; ils sont détaillés dans les notes annexes à l’information financière pro forma.

FREY – DOCUMENT D’ENREGISTEMENT UNIVERSEL 2018 | PAGE 6
201283000_7

2.1.2 ETATS FINANCIERS CONSOLIDES PRO FORMA DE FREY

Etat de la situation financière simplifié consolidé pro forma au 31 décembre 2018

ACTIF (en M€) Note
Données consolidées

aux normes IFRS

Palier

FreyProp
PROFORMA

31/12/2018 12 mois 31/12/2018

Immeubles de placement 3-4 746,2 162,1 0,0 1,3 909,6

Titres de sociétés mises en équivalences 54,2 0,0 0,0 0,0 54,2

Autres actifs non courants 18,4 1,2 120,9 (120,9) 19,6

Actifs non courants 818,8 163,3 120,9 (119,7) 983,4

Stocks en cours 25,1 0,0 0,0 0,0 25,1

Trésorerie et équivalents 1-5 78,0 4,2 (43,6) 0,0 38,6

Autres actifs courants 65,1 0,6 0,0 0,0 65,6

Actifs courants 168,2 4,8 (43,6) 0,0 129,4

TOTAL ACTIF 987,0 168,1 77,4 (119,7) 1 112,8

PASSIF (en M€) Note
Données consolidées

aux normes IFRS

Palier

FreyProp
PROFORMA

31/12/2018 12 mois 31/12/2018

Capitaux Propres 3 600,5 97,1 (3,3) (92,8) 601,4

Passifs financiers long terme 1 280,0 38,9 60,7 0,0 379,6

Autres passifs non courants 3 19,1 28,4 0,0 (26,8) 20,6

Total passifs non courants 299,1 67,2 60,7 (26,8) 400,2

Passifs financiers court terme 1 44,6 (0,0) 20,0 0,0 64,5

Autres passifs courants 42,8 3,8 0,0 0,0 46,6

Total passifs courants 87,4 3,8 20,0 0,0 111,1

TOTAL PASSIF 987,0 168,1 77,4 (119,7) 1 112,8

Acquisition /

financement
 IFRS 3

Acquisition /

financement
IFRS 3

FREY – DOCUMENT D’ENREGISTREMENT UNIVERSEL 2018 | PAGE 7

201283000_7

Compte de résultat consolidé pro forma au 31 décembre 2018

2.1.3 NOTES ANNEXES A L’INFORMATION FINANCIERE PRO FORMA

Note 1 : Financement de la transaction, coûts et charges financières liées

Le prix d’acquisition des titres, soit 120,9 M€, a été décaissé à hauteur de 100,9 M€, le solde restant à payer soit 20 M€ à
la date du regroupement sera à verser dans 18 mois et a été positionné en « passif financier courant » au bilan simplifié

[…]

ensemble commercial, la vente se réaliserait par la cession des titres des structures juridiques et non par la cession des
actifs. La transaction ayant eu lieu en juillet 2019, il a été considéré les valeurs nettes comptables au 30 juin 2019 et la
juste valeur des actifs et passifs tels qu’ils ressortent de l’acte d’acquisition (prix basé sur les capitaux propres excluant
les impôts différés passifs) entrainant l’estimation d’un écart d’évaluation affecté à l’immeuble de placement (1 M€ net
d’impôt), l’annulation des passifs d’impôts différés (27M€) liés aux réévaluations antérieures pratiquées dans les comptes
sociaux devenus sans objet dans une perspective de cession de titres , et un écart d’acquisition négatif résiduel de 2,0
M€. Ce dernier a été constaté immédiatement en résultat, présenté en « autres produits et charges opérationnels » au
niveau de la colonne « IFRS 3 » au compte de résultat pro forma. Il est toutefois précisé que l’allocation du prix
d’acquisition effectuée dans la présente information financière pro forma reste provisoire, le délai d’affectation n’étant
pas échu.

COMPTE DE RESULTAT (en M€) Note
Données consolidées

aux normes IFRS

Palier

FreyProp
PROFORMA

31/12/2018 12 mois 31/12/2018

Chiffre d’affaires 56,7 16,9 73,6

Achats consommés (28,2) (5,6) (33,8)

Charges de personnel (8,8) 0,0 (8,8)

Autres Produits 1,0 0,1 1,0

Autres Charges (0,4) (0,1) (0,6)

Impôts et taxes (1,1) 0,0 (1,1)

Dotations et reprises aux amortissements et provisions 4 (0,9) (5,5) 5,2 (1,2)

Résultat opérationnel courant 18,3 5,8 5,2 0,0 0,0 29,3

Autres produits opérationnels 3 0,0 0,0 2,0 2,0

Autres charges opérationnelles 2 (0,9) 0,0 (2,3) (3,2)

Ajustement de la Juste Valeur des Immeubles de placement 4 35,7 0,0 (5,2) 30,5

Résultat opérationnel 53,1 5,8 0,0 (2,3) 2,0 58,6

Quote-part de résultat net des sociétés mises en

équivalence
7,2 0,0 7,2

Résultat opérationnel après quote-part de résultat net

des sociétés mises en équivalence
60,2 5,8 0,0 (2,3) 2,0 65,7

Coût de l’endettement financier net 1 (9,3) (1,5) (1,0) (11,8)

Dont produits financiers 0,6 0,0 0,6

Dont charges financières (9,9) (1,5) (1,0) (12,4)

Ajustement de la Juste Valeur des actifs financiers (3,1) 0,0 (3,1)

Impôts sur les résultats (2,8) (1,0) (3,8)

Résultat net 45,1 3,3 0,0 (3,3) 2,0 47,0

Part du groupe 45,1 3,3 0,0 (3,3) 2,0 47,0

Résultat net par action (en €) – part du groupe 2,9 3,0

Résultat dilué par action (en €) – part du groupe 2,7 2,8

Reclassement

présentation

Acquisition /

financement
IFRS 3

FREY – DOCUMENT D’ENREGISTEMENT UNIVERSEL 2018 | PAGE 8